
DIÁRIO OFICIAL
Ano 2 - Edição Nº 1033 de 22 de Janeiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel:  - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=897

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1033 de 22 de Janeiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: 108/2021
EXONERAR A PEDIDO DA SRA. ALESSANDRA MENDES DE SALES DO CARGO DE 
FONOAUDIÓLOGA, COM LOTAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO: 001/2021
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=897

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1033 de 22 de Janeiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA -
EXONERAÇÃO: 108/2021

Portaria Nº 108/2021 GAB

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando a assunção de novo 
mandato do Poder Executivo Municipal, 
RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a pedido da Sra. 
ALESSANDRA MENDES DE SALES do 
cargo de Fonoaudióloga, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir desta 
data.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Cantanhede, 22 de Janeiro de 2021.

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS

Prefeito Municipal de Cantanhede

SECRETARIA DE FINANÇA  - LICITAÇÃO - AVISO
DE LICITAÇÃO: 001/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2021. O Município de 
Cantanhede - Estado do Maranhão, por 
intermédio do Presidente da comissão de 
Licitação, torna público, que promovera 
licitação na modalidade Tomada de Preços. 
OBJETO: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de consultoria em 
Licitações e Contratos Administrativos para 
as diversas secretarias municipais da 
Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA, 
durante o ano de 2021. Local e Data do 
Credenciamento, da Entrega dos 
Envelopes e da Realização da Tomada de 
Preços: O credenciamento e o recebimento 
dos envelopes de habilitação e proposta de 
preços serão no dia 09 de fevereiro de 
2021, às 10:00 (dez) horas. Edital: O 

presente edital estará à disposição dos 
interessados nos seguintes locais: Portal da 
Transparência do município: 
www.cantanhede.ma.gov.br 
<http://www.cantanhede.ma.gov.br>, site do 
TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop 
<http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, poderá 
ser solicitado através do e-mail: 
cpl@cantanhede.ma.gov.br 
<mailto:cpl@cantanhede.ma.gov.br>, bem 
como ser retirado pessoalmente no Setor de 
Licitação, localizado na Praça Paulo 
Rodrigues, nº 01, Centro, Cep: 65.465-000. 
Cantanhede - MA, 20 de janeiro de 2021. 
Emídio Rodrigues Xavier Neto - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação -
Portaria 084/2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=897

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1033 de 22 de Janeiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=897

Página(s) 4 de 4


